
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amsterdam tot wijziging van het Bevoegdhedenbesluit ambtelijke organisatie 

Amsterdam in verband met het invoeren van milieuzones voor personenauto’s 

(Twintigste wijziging Bevoegdhedenbesluit ambtelijke organisatie Amsterdam) 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 160, eerste lid, aanhef en onder a 

en e, van de Gemeentewet, 

  

besluit: 

Artikel I   
Het Bevoegdhedenbesluit ambtelijke organisatie Amsterdam wordt als volgt gewijzigd: 

  

Aan bijlage 4, hoofdstuk IV, onderdeel 1, wordt onder p een onderdeel toegevoegd dat als volgt komt 

te luiden: 

  

Q. Reglement Verkeerstekens en Verkeersregels 

Gemandateerd aan de directeur Dienstverlening wordt de volgende bevoegdheid op grond van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens (RVV 1990): 

het beslissen op aanvragen van ontheffingen van de milieuzones (artikel 87 van het RVV 1990) 

Artikel II    
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 november 2020. 

Artikel III    
Deze regeling wordt aangehaald als: Twintigste wijziging Bevoegdhedenbesluit ambtelijke organisatie 

Amsterdam. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 27 oktober 2020. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Nr. 313578 

GEMEENTEBLAD 26 november 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2020 nr. 313578 26 november 2020 1 



Toelichting     
Algemeen deel 

In het Bevoegdhedenbesluit ambtelijke organisatie Amsterdam, dat op 16 december 2014 is vastgesteld, 

zijn de bevoegdheden opgenomen die door het college en de burgemeester aan de verschillende direc- 

teuren zijn gemandateerd of waarvoor een privaatrechtelijke volmacht is verleend. Vanwege nieuwe 

bevoegdheden en wijzigingen in de ambtelijke organisatie is het om de zoveel tijd noodzakelijk om het 

Bevoegdhedenbesluit ambtelijke organisatie Amsterdam te wijzigen of aan te vullen. 

  

Artikelsgewijze toelichting 

  

Artikel I 

De bevoegdheid om ontheffingen voor milieuzones te verlenen wordt gemandateerd aan de directeur 

Dienstverlening, omdat het verlenen van ontheffingen voor milieuzones past binnen de overige activi- 

teiten van Dienstverlening op het gebied van het verlenen van vergunningen en ontheffingen aan 

burgers. 

  

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 november 2020, omdat op dat moment de milieuzones 

voor personenauto’s wordt ingevoerd en het mandaat hiervoor moet zijn geregeld. 

  

Gemeenteblad 2020 nr. 313578 26 november 2020 2 


